
Activos bajo custodia

2019

25,647

6,499

19,148

24,938

6,526

18,412

Nº de opxs.* 62,598 68,801

Niveles de Custodia
USD MM 

Volumen de negociación
(USD MM)

8,530

2019 2020

 2020

Nº de txs. 9,717 8,620

Composición de la custodia
USD MM

• Custodia total
   (USD MM)

• Nº de operaciones

-905 (-3.7%)Local

+196 (+19.2%)

-335 (-1.4%)

-3 (-0.2%)Internacional

CustodiaEn iLink

(vs. dic 19) (vs. nov 20)

(vs. dic 20)

(vs. nov 19)

(vs. nov 20)(vs. dic 19)

-338 (-1.3%)-708 (-2.8%)

6,203 (+9.9%)

• Volumen total negociado

Mercado total

(USD MM)

• Nº de transacciones

-404 (-4.7%)

-1,097 (-11.3%)

(vs. dic 20)

M. Primario

Por mercado
(USD MM)

M. Secundario

Recompras

-1,199 (-17.4%)

+705 (+52.0%)

+91 (+29.8%)

Primario
Secundario
Recompras

Composición del mercado
USD MM 

Renta fija Renta variable

Corporativo Gobierno

85%

95% 5%

8%

24%

Panamá - cierre de diciembre 2020
EL MERCADO DE CAPITALES 

76%

92%

70%

25%

5%

1,354

6,872

8,126

2,059

394

5,673

*Operaciones acumuladas a diciembre de cada año

M. Primario

M. Secundario

Recompras



MERCADO INTEGRADO

Aviso legal

835

1,195

35,541

65,775

43,789

53,229

Volumen de negociación 
USD MM

2017 DiC. 202020192018

2113

43

4

64
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30
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31

28

59

294323289161Nº de txs.

PanamáNegociado en: El Salvador

Volumen por tipo de instrumento
USD 000

En El Salvador En Panamá

Bonos Corporativos

Papel Comercial

Certificados de Inversión

Bonos Corporativos

VCNs

Valores del Estado

Otros*Acciones de Fondos

Certificados del Tesoro

Este documento y toda la información aquí contenida ha sido producida por la Bolsa de Valores de Panamá, S.A. (BVP) y Central Latinoamericana de Valores, S.A. (Latin Clear) , 
Organizaciones Autorreguladas, con el exclusivo propósito de proveerle al público general información relevante y oportuna al momento de su publicación y está sujeta a 
cambios sin aviso previo. BVP y Latin Clear no se compromete a comunicar los cambios o actualizaciones a este documento. Ni este documento ni su contenido constituye una 
oferta, invitación o recomendación a comprar, suscribir acciones o cualquier otro instrumento, realización o cancelación de inversiones, ni puede servir como base para ningún 
contrato, compromiso o decisión.

Entidades Reguladas y Supervisadas por la Superintendencia del Mercado de Valores para operar como Organizaciones Autorreguladas. Bolsa de Valores de Panamá: 

Resolución  No. CNV-349-90 del 30 de marzo de 1990. Central Latinoamericana de Valores: Resolución CNV-68-97 del 23 de julio de 1997.

El Salvador y Panamá
cierre de diciembre 2020

(2017 - 2020)
208 MM volumen

1,067 Transacciones

6,042

1,622

*Notas corporativas, acciones de fondos, acciones preferentes

0.1


